Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 11 dez. 2003. Seção 1,
Primeira parte, p. 424.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 49, 12 dez. 2003, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 505/GDGCA.GP, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho.

Parágrafo único. A Ouvidoria funcionará junto ao Gabinete da

Presidência.

Art. 2º As reclamações, sugestões e dúvidas poderão ser

encaminhadas por meio do endereço eletrônico ouvidoria@tst.jus.br e outros meios
de comunicação a serem divulgados oportunamente.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=11/12/2003&jornal=4&pagina=424
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=11/12/2003&jornal=4&pagina=424
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2806